

ROAD TECH SRL

Adresa/ Str. Ștefan Vodă 98, or. Vatra, mun. Chișinău
 IDNO/ 1024603008138
 IBAN/ MD34VI022511700000434MDL
 SWIFT/ VICBMD2X CodTVA/ 0509926
 Tel/ +373 60 095 580 Email/ contact@roadtech.md
 Administrator/ Sergiu Troian

**Formularul nr. 3**

Obiectul: Primăria or. Căinari

Devizul: Reparația capitală a străzii Gr.Meșină, a stradelor Gr. Meșină Nr.1 și Gr. Meșină Nr.2 din or.Căinari
 (PC00+00,00-PC03+35,00), Etapa II Sectorul I

Devizul local de resurse Nr. 7.1.1

Valoarea de deviz 3 984 983,302 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	0,4950	94,6000	46,827
2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0200	94,6000	380,292
3	7123011000200	Betonist	h-om	40,0275	94,6000	3 786,602
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,1116	94,6000	1 807,957
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,6000	94,6000	1 475,760
6	7124010010700	Dulgher	h-om	52,4400	94,6000	4 960,824
7	7124010010700	Montator PB	h-om	3,5200	94,6000	332,992
8	7129020012800	Pavator	h-om	863,9969	94,6000	81 734,107
9	7129040010110	Asfaltator	h-om	355,3805	94,6000	33 618,995
10	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	17,2200	94,6000	1 629,012
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,9290	94,6000	560,883
12	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	116,6323	94,6000	11 033,416
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,4953	94,6000	614,455
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	769,7593	94,6000	72 819,226
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9000	94,6000	368,940
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,1568	94,6000	3 609,633
17	9310060019930	Muncitor	h-om	199,6386	94,6000	18 885,814
Total manopera					237 665,736	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic BA 16 rul, bitum 50/70	t	27,1188	1 750,0000	47 457,900
2	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic BAD 22,4	t	336,8998	1 650,0000	555 884,604
3	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic mărunț BA 16 rul, bitum 50/70	t	205,1270	1 750,0000	358 972,236
4	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	72,0847	1 750,0000	126 148,286
5	10119951	Mastic bituminos	kg	1,5750	11,2000	17,640
6	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.0-63 mm	m3	49,4160	420,0000	20 754,720
7	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 0-63 mm	m3	988,5934	420,0000	415 209,228
8	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0275	470,0000	12,946
9	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr. 8-32 mm	m3	0,9430	470,0000	443,210
10	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm	m3	40,4455	470,0000	19 009,385
11	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	0,2300	470,0000	108,100
12	1421102200068	Balast amestec optimal fr. 0-32 mm	m3	32,9130	420,0000	13 823,460
13	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,2028	305,0000	2 806,860
14	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5288	305,0000	161,284

15	1421402200393	Amestec agregate 0-31,5 mm	m3	43,9320	376,0000	16 518,432
16	1421402200393	Amestec optimal pietriș-nisip fr. 0-31,5 mm	m3	446,1600	376,0000	167 756,160
17	1554675687722156	Inel KŁ-15-6 (1buc=0.27m3)	m3	0,8100	4 300,0000	3 483,000
18	155467568772243	Inel KŁ-7-3 (1buc=0.05m3)	m3	0,1000	8 400,0000	840,000
19	15546756877271-3111	Placa KŁΠ-1-15-2 (1buc=0.27m3)	m3	0,2000	5 900,0000	1 180,000
20	15546756877894-01	Inel KŁO-1 (1buc=0.02m3)	m3	0,1200	16 000,0000	1 920,000
21	155467568889-15	Placa KŁД-15 (1buc=0.38m3)	m3	0,7600	2 500,0000	1 900,000
22	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0994	5 500,0000	546,480
23	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,3134	3 277,7800	1 027,125
24	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,6183	5 500,0000	3 400,485
25	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0221	5 500,0000	121,440
26	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0718	5 500,0000	394,680
27	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,3029	240,0000	72,696
28	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	3,3120	240,0000	794,880
29	2320187315789	Decofrol	kg	8,2800	78,0000	645,840
30	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1601	11 500,0000	1 840,828
31	23203226000401	Bitum	t	2,6481	11 500,0000	30 453,495
32	2430126108720	Email alb ii E.109-5 (culoare albă)	kg	29,9665	100,0000	2 996,650
33	2430126108720	Email alb ii E.109-5 (culoare roșie)	kg	22,7176	100,0000	2 271,760
34	2430226109418	Diluant pt.produșe de marcire D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	25,2595	29,0000	732,526
35	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	13,3178	3,0000	39,953
36	2523156701800	Tub rîflat din polipropilenă SN8, cu dim. 930/800 mm cu lungimea L=6 m	buc	13,3178	15 500,0000	206 425,900
37	2615107326105	Indicator A900	buc	4,0000	1 050,0000	4 200,000
38	2615107326105	Indicator B600	buc	10,0000	1 050,0000	10 500,000
39	2615107326105	Indicator D600	buc	2,0000	1 050,0000	2 100,000
40	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 209,8588	2,8000	8 987,605
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,5000	2,8000	113,400
42	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,8640	2,8000	5,219
43	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,2652	1 560,0000	413,712
44	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0000	1 560,0000	1 560,000
45	2663102100000	Beton C16/20	m3	2,7453	1 560,0000	4 282,668
46	2663102100000	Beton C30/37 XF4	m3	1,0302	2 450,0000	2 523,990
47	2663102100000	Beton C30/37 XF4	m3	11,9952	2 450,0000	29 388,240
48	2663102100000	Mortar de ciment	m3	1,6320	1 350,0000	2 203,200
49	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	49,9249	1 560,0000	77 882,782
50	2663102100001	Beton clasa C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2	m3	18,3237	2 450,0000	44 893,065
51	2663102100957	Beton de ciment clasa C16/20	m3	0,9553	1 560,0000	1 490,268
52	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1794	1 350,0000	242,204
53	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	813,0450	110,0000	89 434,950
54	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8	m	372,7947	28,0000	10 438,252
55	2666122800600	Bordură 100x46x26 cm	buc	26,2600	420,0000	11 029,200
56	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0119	4 300,0000	51,253
57	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0158	5 500,0000	86,625
58	2682132601130	Pelicolă din politelenă 90 microni	m2	130,4380	15,0000	1 956,570
59	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	55,0836	50,0000	2 754,180
60	271060200100	Otel beton	kg	141,5000	14,0000	1 981,000
61	271060200100	Otel beton A500 d=10	kg	117,1300	15,0000	1 756,950
62	271060200100	Otel beton A500 d=12	kg	201,7000	20,0000	4 034,000
63	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,1245	15,0000	1,868
64	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	5,3108	25,0000	132,770
65	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,9192	25,0000	97,980
66	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM2,30	buc	10,0000	600,0000	6 000,000
67	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,0000	4,0000	128,000
68	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,0000	3,0000	192,000
69	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,0000	3,0000	96,000
70	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,6400	70,0000	44,800
71	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,3200	75,0000	24,000
72	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,0000	2,0000	128,000

73	2875274200000	Capac cu rama dim. 0,77 m carosabil	buc	2,0000	1 400,0000	2 800,000
74	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	12,0000	2 290,0000	27 480,000
75	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,3184	150,0000	347,760
76	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1766	1 350,0000	238,343
77	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	139,5321	11,0000	1 534,853
78	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,0058	11,0000	66,064
79	4100126202818	Apă	m3	12,0849	11,0000	132,933
Total materiale					2 359 926,892	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	54,3188	350,0000	19 011,564
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,6000	600,0000	1 560,000
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,2202	200,0000	5 444,040
4	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0765	50,0000	3,825
5	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,3959	150,0000	2 009,385
6	2922140007000	Macara	h-ut	9,1121	600,0000	5 467,248
7	2932110004421	Tractor T-25 pentru strămutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,1800	400,0000	72,000
8	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,4642	400,0000	1 385,664
9	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7713	850,0000	655,605
10	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	76,6435	900,0000	68 979,111
11	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	83,4351	65,0000	5 423,282
12	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,1379	350,0000	21 398,269
13	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	272,1762	350,0000	95 261,679
14	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	2,4017	125,0000	300,206
15	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,1464	350,0000	1 451,240
16	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4173	350,0000	496,051
17	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,5396	960,0000	30 277,970
18	29522400051021	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0855	850,0000	72,675
19	2952260003000	Excavator	h-ut	0,1763	400,0000	70,528
20	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,2073	400,0000	8 082,900
21	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,1097	400,0000	7 243,884
22	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	13,0630	400,0000	5 225,188
23	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,8112	400,0000	1 124,479
24	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8952	450,0000	852,818
25	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2960	450,0000	583,205
26	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,7544	450,0000	1 239,480
27	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,3502	25,0000	58,755
28	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	58,1632	100,0000	5 816,322
29	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,7200	125,0000	90,000
30	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	125,0000	27,500
31	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4173	400,0000	566,915
32	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,8112	400,0000	1 124,479
33	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,7124	600,0000	5 227,440
34	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,1190	400,0000	6 447,608
35	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	0,5800	350,0000	203,000
Total utilaje					303 254,314	
Total					2 900 846,942	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		57 039,777	
Total					2 957 886,718	
Cheltuieli de regie			9,0000%		266 209,805	
Total					3 224 096,523	
Beneficiu de deviz			3,0000%		96 722,896	
TOTAL Deviz fara TVA					3 320 819,419	

Total		3 320 819,419
TVA	20%	664 163,884
TOTAL Deviz		3 984 983,302

Întocmit: Antreprenor, SRL "ROAD TECH"

Director, Sergiu TROIAN _____